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Vjerujem da ćemo operativni plan restrukturiranja 
donijeti prije kraja ove godine, zajedno sa poslovnim 

planom za 2015.godinu.

S restrukturiranjem 
Dalekovoda 
počinjemo odmah 
tj. od 1. rujna. Neke 
će promjene biti 
male, a druge malo 
veće. Dobre stvari 
ćemo ojačati, a loše 
promijeniti.

Hrvatskoj je proveo za-
dnjih 10 godina najprije 
kao član Uprave poduzeća 
AD Plastik (proizvodnja 
auto-dijelova), zatim kao 
predsjednik Uprave tvrtke 

CMC Sisak (željezara), te naposljetku  
Generalni direktor tvrtke Ferro Preis (lje-
vaonica). Većinu svoga vremena proveo 
je u proizvodnim poduzećima, a veliki dio 
njih je trebalo restrukturirati. Povodom 
njegovog stupanja na dužnost predsjedni-
ka Uprave društva Dalekovod d.d. razgo-
varali smo o njegovim prvim dojmovima 
i planovima.

Ovim  putem Vam želimo dobrodošlicu u 
Dalekovod. Dolazite u tvrtku koja je odu-
vijek u fokusu javnosti bilo po dobivanju 
novih poslova bilo po  predstečajnoj 
nagodbi. Smatrate li Dalekovod svojim 
profesionalnim izazovom? 
Dalekovod svakako smatram svojim pro-
fesionalnim izazovom posebno jer je to 

važna hrvatska firma s jakim ugledom u 
poslovnim zajednicama diljem svijeta. U 
posljednje vrijeme je bilo dosta izazova 
s kojima se Dalekovod suočavao koji 
su dosegli svoj vrhunac predstečajnom 
nagodbom no smatram se dovoljno  kom-
petentnim za savladavanje tih izazova.  
Na osnovu onoga što sam do sada vidio, 
ja sam optimist, posebno jer vidim da 
Dalekovod  ima stručne i kompetentne 
ljude te kao što sam rekao prepoznatljiv i 
jak brend.

S obzirom na Vaše bogato iskustvo veru-
jem da imate već viziju kako bi Daleko-
vod trebao poslovati. Možete li nam reći 
nešto više o planovima vezanima za kom-
paniju?  Zasigurno imate ciljeve i rokove 
ispunjenja?
Za početak bih krenuo sa sagledavanjem 
najvažnijih problema i određivanjem 
prioriteta, naravno,  u skladu sa potreba-
ma i mogućnostima. Za sve to je potrebno 
neko vrijeme nakon kojega ćemo odrediti  

ciljeve i rokove. Vjerujem da ćemo ope-
rativni plan restrukturiranja donijeti prije 
kraja ove godine, zajedno sa poslovnim 
planom za 2015.godinu. No, to ne znači 
da ćemo čekati plan da bismo počeli kon-
kretno raditi.  S restrukturiranjem Dale-
kovoda počinjemo odmah tj. od 1. rujna. 
Neke će promjene biti male, a druge malo 
veće. Dobre stvari ćemo ojačati, a loše 
promijeniti.

Što mislite da je nužno poduzeti da 
Dalekovod ponovno postane uspješna 
kompanija?
Najprije treba našim zaposlenicima i me-
nadžmentu vratiti samopouzdanje. Kada 
vratite samopouzdanje dolazi stav, a sa sta-
vom dolaze uspjesi, dok porazi služe zato 
da budemo bolji. Povećanje samopouzda-
nja dolazi s dobivenim novim poslovima, s 
pozitivnim poslovanjem svakog poduzeća 
u Grupi, s novim investicijama. Dakle, 
treba se fokusirati na povećanje prodaje i 
na smanjenje fiksnih i varijabilnih troško-

Paško Vela
predsjednik Uprave društva Dalekovod d.d.

Dalekovod će ubrzo postati jaka, financijski

stabilna firma
Paško Vela je završio  Fakultet strojarstva i brodogradnje u Zagrebu,dok je Minneapolisu  
u SAD-u završio studij menadžmenta (MBA-Master of business administration, riječ je o 
stručnom poslijediplomskom studiju ekonomije). U svom radnom vijeku posebno treba 
istaknuti njegov  boravak u SAD-u u trajanju od 9 godina. U tom periodu obnašao je funk-
ciju direktora na raznim pozicijama u poslovnom konzaltingu i kemijskoj industriji.

va. Znamo kako to napraviti. Dalekovod 
će ubrzo postati jaka, financijski stabilna 
firma koju će respektirati svi. 

Planirate li otvaranje nekih novih trži-
šta? Imate li posebne planove za širenje 
poslovanja Dalekovoda?
O tome kada dođe vrijeme. O poslovnim 
planovima ćemo govoriti onda kada jav-
na informacija neće napraviti štetu tim 
istim planovima.

Možete li poručiti nešto zaposlenicima 
Dalekovoda povodom Vašeg dolaska. 
Pozdravljam sve zaposlenike grupe DA-
LEKOVOD. Izražavam zadovoljstvo i 
zahvalnost što sam dobio priliku utjecati 
na  stvaranje jakog, velikog i samopouz-
danog Dalekovoda. S optimizmom gle-
dam na budućnost. Nakon predstečajne 
oluje ušli smo u mirniju fazu poslovanja. 
Imamo stabilnu vlasničku strukturu 
te dovoljno sredstava i sposobnosti za 
amortizaciju negativnih  efekta pred-
stečajne nagodbe i jačanje svoje tržišne 
pozicije. Molim za povjerenje svih zapo-
slenica i zaposlenika jer će nova Uprava 
i menadžment tvrtke raditi u najboljem 
interesu svih zaposlenih i same kompani-
je kako bi ponovno dosegla uspjeh kakav 
zaslužuje. 

U
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Čestitamo našim 
jubilarcima u srpnju, 
kolovozu i rujnu  2014. 

a Skupštini su donijete odluke 
i obavijesti: obavijest Uprave o 
gubitku u visini  polovine temelj-
nog kapitala Društva,  odluka o 

pokriću gubitka za 2013. godinu, davanje 
razrješnice članovima Uprave Društva za 
2013.godinu, davanje razrješnice članovima 
Nadzornog odbora za 2013.godinu, odluka o 
izmjenama Statuta Društva, izbor četiri čla-
na Nadzornog odbora, obavijest o imenova-
nju predstavnika radnika u Nadzorni odbor, 
te izbor revizora Društva za 2014. Godinu.

Na skupštini je opozvan predsjednik 
Glavne skupštine Društva Miroslav Nikolić  
i zamjenik predsjednika Glavne skupštine 
Društva Zdenko Milas prije isteka četvero-
godišnjeg mandata. 
Za predsjednika Glavne skupštine izabran je 
Hrvoje Markovinović,a  za zamjenika pred-

sjednika Glavne skupštine Marijan Pavlović, 
obojica na mandat od 4 godine. Utvrđen je 
gubitak za 2013. poslovnu godinu u iznosu 
od  159.390.317,74 kuna  te se prenosi u 
naredna razdoblja i pokrit će se iz dobiti 
budućih razdoblja ili na neki drugi način u 
skladu sa  Zakonom. 

Odobren je rad Uprave Društva u sasta-
vu: Goran Brajdić, Marko Jurković, Kreši-
mir Anušić, Željko Lekšić i Matjaž Gorjup 
do 31.12.2013. godine te je odobren rad 
Nadzornog odbora u sastavu: Marijan Pavlo-
vić, Nataša Ivanović, Davor Doko, Dubrav-
ko Štimac, Ante Ćurković i Viktor Miletić, 
te im je dana razrješnica za obavljeni nadzor 
nad vođenjem poslova Uprave Društva u 
2013. godini.
Statut je izmijenjen na način da  „Društvo 
ima Nadzorni odbor od devet (9) članova, 

od kojih osam (8) članova izabire Glavna 
skupština Društva, a jednog (1) člana kao 
predstavnika radnika u Nadzornom odboru 
imenuje Radničko vijeće. U slučaju da nije 
konstituirano Radničko vijeće, predstavnika 
imenuje drugo nadležno tijelo koje je za to 
ovlašteno zakonom.“
Radničko vijeće je za člana Nadzornog od-
bora društva Dalekovod d.d izabralo Antona 
Pernara.
 
Nadzorni odbor je, na temelju prijedloga 
Konsolidator d.o.o. kao većinskog dioni-
čara, donio odluku o izboru članova Nad-
zornog odbora i to: Hrvoja Markovinovića, 
Uwe Heilanda, Marka Makeka te Mirele 
Tomljanović Radović. 

Za revizora Društva je imenovana revizor-
ska tvrtka Ernst&Young d.o.o.

Naše tvrtke sudjelovale na 45. savjetovanju CIGRE u Parizu Veliki interes za dionice Dalekovoda premašio sva očekivanja 
Tvrtke Dalekovod d.d.  i Dalekovod Proizvodnja d.o.o. 
sudjelovale su na  45.savjetovanju CIGRE(Internati-
onal Council on large electric systems)  u Parizu te 
su se predstavile na štandu u okviru savjetovanja. 
Savjetovanje se održavalo od 24.-29. kolovoza 2014. 
godine.
Cigre u Parizu osnovan je 1921.g. kao neprofitna 
organizacija za promociju suradnje stručnjaka s 
različitih strana svijeta iz područja elektroener-

getskog sustava. Na savjetovanju se kroz susrete, 
seminare i izlaganja omogućava dijeljenje stečenih 
znanja i širenje novih trendova u području elektroe-
nergetike. Cigre ima preko 2500 stručnjaka u svijetu 
koji su uključeni u rad različitih ogranaka s ciljem 
projektiranja i pripreme elektroenergetskog susta-
va za budućnost, optimizacije postojeće opreme i 
energetskog sustava poštujući pri tome i zahtjeve 
okoliša.

Dokapitalizacija društva Dalekovod koja se izvršila u dva kruga uspješno 
je završena. Prvi krug upisa trajao je 45 dana, od 26. svibnja do 9. srpnja 
2014., a upisano je i uplaćeno sveukupno 2.532.491 novih dionica. Drugi 
krug dokapitalizacije trajao je 8 dana, od 14. srpnja 2014. do 21. srpnja 2014. 
kada je interes dioničara premašio sva očekivanja i broj dionica na raspola-
ganju, pa je u drugom krugu dokapitalizacije upisano i uplaćeno sveukupno 
4.319.886 novih dionica.  Možemo biti izuzetno zadovoljni ovim rezultatima. 
Nakon svih izazova s kojima smo se suočili, uspješno okončane predste-
čajne nagodbe, naši dioničari su ostali vjerni Dalekovodu jer su i u najtežim 

vremenima vjerovali u potencijal i vrijednost kompanije.  Ovi rezultati su 
potvrda povjerenja i dodatni motiv za razvoj kompanije na putu ka ozdrav-
ljenju. S obzirom da je za upis u drugom krugu preostalo 3.467.509 dionica, 
alokacija svakom pojedinačnom ulagatelju izvršila se na način kako je opi-
sano u Javnom pozivu za drugi krug (objavljenom na internetskim stranica-
ma Zagrebačke burze i Dalekovoda d.d. 11. srpnja 2014.) te je u konačnici u II 
krugu ulagateljima alocirano ukupno 3.467.381 novih dionica.
Temeljem javne ponude, u dva kruga dokapitalizacije ukupno je upisa-
no i uplaćeno 5.999.872 novih dionica. 

N
U

Dana 29. kolovoza 2014. na Žitnjaku je održana redovna 
Glavna skupština dioničara društva Dalekovod d.d.  na 

kojoj su prihvaćeni prijedlozi odluka iz Poziva na re-
dovnu Glavnu skupštinu

Održana  redovna
Glavna skupština 

DALEKOVODA

Dalekovod d.d. :

Dalekovod Projekt d.o.o.:

Dalekovod Proizvodnja d.o.o.:

Unidal:

Joso Novak (35), Jako Kljajić 
(35), Jozo Rotim (35), Slaven 
Bazina (30),Toni Pivac (20), Duš-
ko Kovačević (20), Slavko Šobak 
(20), Blaž Šimunović (20), Milan 
Boromisa (20), Mario Bakić (20), 
Mato Agatić (20), Mario Bušić 
(20), Berislav Majačić (20), Mar-
ko Radman (20), Hrvoje Jergović 
(15), Martina Lončarić Levanić 
(10), Svjetlana Jelić (10), Vjeko-
slav Kremer (10).

Josip Perica (40), Branko Ljutić 
(40), Josip Kerep (35), Željko 
Šikanić (30), Adem Halilović (30), 
Bratislav Marinović (20), Mario 
Kobzinek (20), Krešimir Kovače-
vić (20), Dražen Đurić (20), Dra-
žen Detelić (20), Ivica Robić (20), 
Dario Pirš (20), Tomislav Kelava 
(20), Dubravko Fabečić (20), 
Ante Briševac (20), Ivica Bačurin 
(20), Ante Sušac  (15), Ivan Krpe-
čanec (15), Vinko Šego (15).

Slavko Pavić (10).

protekloj 2013. godini, grupa 
Dalekovod ostvarila je ukupne 
poslovne prihode u visini od 
1.170 milijuna kuna što pred-

stavlja smanjenje od 9% u odnosu na isto 
razdoblje prošle godine dok je Dalekovod 
d.d. ostvario prihode u visini od 831 mili-
jun kuna što predstavlja smanjenje od 11% 
u odnosu na 2012. 

Znatan utjecaj na cjelokupno poslova-
nje imala je i činjenica da je Dalekovod 
u 2013. godini bio u procesu predstečajne 
nagodbe. Pozitivan utjecaj na poslovanje 
društva imala je postignuta nagodba s vje-
rovnicima na ročištu dana 2. travnja 2013.. 
Prema planu predstečajne nagodbe, utvrđe-
ni su rokovi i način povrata duga vjerovni-
cima i osnovne mjere financijskog i opera-
tivnog restrukturiranja Društva, kako bi se 
nastavilo poslovanje Dalekovoda d.d.  
Nakon neodržavanja ročišta na Trgovač-
kom sudu, Dalekovod d.d. je pravnim in-
strumentima uspio vratiti svoj predmet na 
Trgovački sud u Zagrebu i dana 14. veljače 
2014. godine dobio pravomoćno rješenje o 
sklapanju predstečajne nagodbe. Poslova-

nje Dalekovoda odvija se prema zacrtanom 
planu u 2014. godini. 
S ciljem očuvanja i poboljšanja likvidnosti 
Grupe te unaprjeđenja poslovanja uveli 
smo izvještavanje na mjesečnoj bazi o 
novčanim primicima i izdacima Grupe, 
njihovom usporedbom s planom, očekiva-
nim prihodima za predstojeće razdoblje te 
planom otplate financijskog duga. 
U planu za sljedeće razdoblje je unaprije-
diti sustav kontrolinga kako bi se efikasno 
pratila provedba mjera štednje i utjecaj na 
cjelokupnu profitabilnost Grupe. 

Od brojnih dobivenih poslova, treba 
istaknuti da smo tijekom 2013. i počet-
kom 2014. godine potpisali nove poslove 
u inozemstvu u iznosu od 170 milijuna 
eura i to na tržištu Kosova u iznosu od 30 
milijuna eura te na tržištu Poljske u iznosu 
od 110 milijuna eura. Svi ugovori odnose 
se na izgradnju dalekovodne mreže u nave-
denim zemljama. 
Daljnje projekcije predviđaju znatno 
smanjenje fiksnih troškova poslovanja, 
troškova administracije i ostalih režijskih 
troškova poslovanja. 

Ljubo Vranjković (40),  Ilija Jularić 
(35), Pero Mazul (35), Ivan Klepo 
(25). 

Unatoč poteškoćama u poslovanju, 
Dalekovod u protekloj godini ostvario 

prihod u iznosu od 1.170 milijuna kuna
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Planinarili smo do izvora Slunjčice 
i kajakarili Mrežnicom

Nakon loših prognoza vremena napokon se posrećilo planinarima pa su se 
okupili 24. kolovoza  i krenuli na izlet u u srce Gorskog Kotara, Mrkopalj i Tuk.
U dolasku su stali se na odmorištu Ravna Gora, za predah i jutarnju kavu. 
Već tada su se osvježili na planinskom zrakui  bili sretni što ih vrijeme na-
građuje za upornost i ljubav prema prirodi.
U autuobusu su dogovorili detalje oko planiranog puta. Jedna grupa je išla 
na  Burni Bitoraj i Sunger,a druga grupa u obilazak Janjčarice i na vrh Bjelo-
lasice. Oni, šetački raspoloženi planinari, su se zadržali  u Tuku i obišli Matić 
poljanu i Begovo Razdolje.
Što je dogovoreno to se i ostvarilo. U poslijepodnevnim satima, nakon obi-
laska dogovorenih lokacija, grupe umornih, ali zadovoljnih planinara, počele 
su se pomalo okupljati u Tuku gdje je već čekao autobus, koji je veselo plani-
narsko društvo, vratio u Zagreb.

Nakon mnogo kiše planinari uživali u lijepom 
vremenu na Burnom Bitoraju i Sungeru

ako je za 21. travnja bilo najavljeno izra-
zito ružno vrijeme, hrabri Dalekovodovi 
planinari nisu odustali od planiranog 
izleta, a hrabrosti im se isplatila pa je 

mala grupa planinara ostala ugodno iznena-
đena lijepim vremenom. Svojom vedrinom i 
pjesmom uz gitaru rastjerali tamne oblake.

Prema planu i programu krenuli su u 7 
sati ispred Dalekovoda, a daljnje detalje 
izleta dogovorili su tijekom pauze za kavu 
pored rijeke Korane. Jedna grupa planinara 
odlučila se za rafting i kajakarenje, a druga 
je preuzela na sebe obvezu da sa sobom 

povede planinare na četverosatnu šetnju do 
Slunjčice. 

Vodostaj Mrežnice naglo je porastao pa je 
planirano kajakarenje na gornjem toku 
bilo iznimno opasno, stoga su donijeli odlu-
ku da se na rafting i kajakarenje ipak krene 
donjim tokom Mrežnice. Ipak, jedan dio gru-
pe odvažio se na spust rafting čamcima niz 
hladnu, visoku i mutnu Mrežnicu. To ih ipak 
nije omelo da uživaju cijelim putem. Neki 
su se odvažili i na hrabar skok dok su oni 
skloniji hedonističkom načinu života uživali 
u isprobavanju domaćih piva. Za to vrijeme, 

grupa od 13 planinara krenula je na put do 
izvora Slunjčice gdje su se neki i okupali u 
vodi od svega 12-ak celzijevih stupnjeva. Uz 
ugodnu šetnju pored bistre Slunjčice uz koju 
je proljetno cvijeće dodatno davalo poseban 
šarm, grupa je došla do Rastoka gdje ih je 
čekao kako sami kažu „dobri brk Dalekovo-
da“, odnosno njihov nasmiješeni vozač Ilija. 

Svi zajedno sreli su se kod Zelenog kutka 
na Mrežnici gdje je bio i cilj njihovog 
raftinga i kajakarenja. Uz dobro društvo, 
dobru hranu i predivan pogled na kraju su 
igrali belu i odbojku.  

I
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